
ДЕПАРТАМЕНТ
ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА 
И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
Правовое управление 

администрации Губернатора 
Брянской области и Правительства 

Брянской области

от « 2025 г. № /и? 4
г. Брянск

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
, 03) » Ошл'фл
Регистрационный номер QJP

О внесении изменений в приказ 
департамента ТЭК и ЖКХ Брянской области 
от 16 июля 2018 года № 75 «Об утверждении 
Порядка информирования собственников 
помещений в многоквартирных домах и 
организаций, осуществляющих управление 
многоквартирными домами, о содержании 
региональной программы капитального 
ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах и критериях оценки 
состояния многоквартирных домов, на 
основании которых определяется 
очередность проведения капитального 
ремонта»

В соответствии с пунктом 8.7 статьи 13, пунктом 10 части 6 статьи 167 
Жилищного кодекса Российской Федерации

1. Внести в приказ департамента ТЭК и ЖКХ Брянской области 
от 16 июля 2018 года № 75 «Об утверждении Порядка информирования 
собственников помещений в многоквартирных домах и организаций, 
осуществляющих управление многоквартирными домами, о содержании 
региональной программы капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах и критериях оценки состояния многоквартирных 
домов, на основании которых определяется очередность проведения

ПРИКАЗЫВАЮ:



капитального ремонта», следующие изменения:
1.1. Наименование приказа изложить в редакции:

«О Порядке информирования собственников помещений в многоквартирных 
домах и организаций, осуществляющих деятельность по управлению 
многоквартирными домами, о содержании региональной программы 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах и 
критериях оценки состояния многоквартирных домов, на основании которых 
определяется очередность проведения капитального ремонта, а также о 
результатах обследования технического состояния многоквартирных домов, 
если обследование технического состояния таких многоквартирных домов 
было проведено в соответствии с частью 2 статьи 167 Жилищного кодекса 
Российской Федерации».

1.2. Пункт 1 приказа изложить в редакции:
«1. Утвердить прилагаемый Порядок информирования собственников

помещений в многоквартирных домах и организаций, осуществляющих 
деятельность по управлению многоквартирными домами, о содержании 
региональной программы капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах и критериях оценки состояния многоквартирных 
домов, на основании которых определяется очередность проведения 
капитального ремонта, а также о результатах обследования технического 
состояния многоквартирных домов, если обследование технического 
состояния таких многоквартирных домов было проведено в соответствии 
с частью 2 статьи 167 Жилищного кодекса Российской Федерации.».

2. Наименование Порядка информирования собственников помещений 
в многоквартирных домах и организаций, осуществляющих управление 
многоквартирными домами, о содержании региональной программы 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах и 
критериях оценки состояния многоквартирных домов, на основании которых 
определяется очередность проведения капитального ремонта, утвержденного 
вышеназванным приказом, изложить в редакции:

«Порядок информирования собственников помещений в 
многоквартирных домах и организаций, осуществляющих деятельность по 
управлению многоквартирными домами, о содержании региональной 
программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах и критериях оценки состояния многоквартирных домов, на основании 
которых определяется очередность проведения капитального ремонта, а 
также о результатах обследования технического состояния многоквартирных 
домов, если обследование технического состояния таких многоквартирных 
домов было проведено в соответствии с частью 2 статьи 167 Жилищного 
кодекса Российской Федерации» (далее -  Порядок).

3. Внести в Порядок следующие изменения:
3.1. Пункт 1 Порядка изложить в редакции:
«1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 10 части 

6 статьи 167 Жилищного кодекса Российской Федерации и определяет 
процедуру информирования собственников помещений в многоквартирных



домах и организаций, осуществляющих деятельность по управлению 
многоквартирными домами, о содержании региональной программы 
«Проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных 
домов на территории Брянской области» (2014-2052 годы), утвержденной 
постановлением Правительства Брянской области от 30 декабря 2013 года 
№802-п (далее -  региональная программа), критериях оценки состояния 
многоквартирных домов, на основании которых определяется очередность 
проведения капитального ремонта, а также о результатах обследования 
технического состояния многоквартирных домов, если обследование 
технического состояния таких многоквартирных домов было проведено в 
соответствии с частью 2 статьи 167 Жилищного кодекса Российской 
Федерации (далее - информирование).

3.2. В пункте 2 слова «и порядок применения» заменить словами 
«, а также о результатах обследования».

4. Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор департамента С.А. Косарев


